
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: Fondi Unione dei Comuni Del Villanova relativi alla realizzazione di un Programma 
Unitario degli Interventi sul Turismo per l'anno 2021. Liquidazione di spesa alla Fondazione Maria 
Carta di Siligo per la realizzazione della manifestazione culturale in occasione dei festeggiamenti del 
Santo patrono del comune, denominata "Santo Stefano" 2021.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 114  del   05-novembre-2021

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 11 del 14/04/2020;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



 
 
Fondi Unione dei Comuni Del Villanova relativi alla realizzazione di un Programma Unitario degli 
Interventi sul Turismo per l'anno 2021. Liquidazione di spesa alla Fondazione Maria Carta di Siligo 
per la realizzazione della manifestazione culturale in occasione dei festeggiamenti del Santo patrono 
del comune, denominata “Santo Stefano” 2021. 

 
 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto Il Decreto Sindacale n° 3 del 20.05.2019 con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 
Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali; 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 9 del 12.04.2019 recante l’approvazione del 
Regolamento per l’istituzione dell’albo e la concessione di contributi ad organismi associativi; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale dell’Unione dei Comuni del Villanova n 24 del 06.07.2021 
avente ad oggetto: Approvazione programma interventi sul turismo, con la quale l’Unione intende sostenere 
gli interventi e le attività che mirano a: 

 Promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed utilità, che si pongano quale obiettivo quello 
di arricchire, in generale, il tessuto culturale, tradizionale, educativo, formativo, ambientale, sociale, 
sportivo e turistico del territorio; 

 Valorizzare la condizione giovanile; 
 Prevenire il fenomeno dello spopolamento nei piccoli centri; 
 Contribuire all’elevazione del livello della vita associata e delle sue articolazioni pluralistiche a 

favore delle diverse fasce di età; 
 Accrescere il prestigio e l’immagine del territorio dell’Unione nell’interesse collettivo. 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale dell’Unione dei Comuni del Villanova n 18 del 13.09.2019 
recante” Approvazione modifica al regolamento per l’istituzione dell’albo e per la concessione di contributi 
ad organismi associativi”; 
 
Dato Atto che l’Unione ha assegnato al comune di Monteleone Rocca Doria la somma di € 6.319,27 da 
destinare alla programmazione e realizzazione degli interventi previsti in loco, al fine di conseguire in misura 
efficiente ed efficace l’obiettivo della valorizzazione turistica dell’intero territorio 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 09.06.2021 avente ad oggetto: "Fondi Unione dei 
Comuni Del Villanova relativi alla realizzazione di un Programma Unitario degli Interventi sul Turismo per 
l'anno 2021. Autorizzazione alla anticipazione di spese con fondi comunali e direttive al Responsabile del 
Servizio” con la quale l’amministrazione demanda al Responsabile dell’Ufficio Culturale l’attivazione di 
tutto quanto necessario per l’attuazione della manifestazione culturale in occasione dei festeggiamenti del 
Santo patrono del comune, denominata “Santo Stefano”, inserita nel programma delle manifestazioni 
dell’Unione; 
 
Vista: 

- la Determinazione n. 71 del 21.07.2021 del Responsabile dell’Ufficio con la quale veniva approvato 
l’avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse da parte di Associazioni per 
l’organizzazione della manifestazione estiva “Santo Stefano” 2021; 

- la proposta prot. n. 1723 del 23.07.2021pervenuta da parte della Fondazione Maria Carta di Siligo; 
 
Dato Atto che con Determinazione n. 79 del 28.07.2021 il Responsabile dell’Ufficio ha affidato alla 
Fondazione Maria Carta di Siligo l’organizzazione della manifestazione di cui sopra; 
 
Vista la rendicontazione presentata con prot. n.2336 del 13.10.2021 dalla FONDAZIONE MARIA 
CARTA; 
 



Dato Atto che a fronte di un impegno di € 6.319,27 per l’organizzazione della manifestazione, la 
Fondazione Maria Carta di Siligo ha presentato una rendicontazione congrua per un importo pari a 
complessivi € 3.183,75; 
 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, attraverso l’erogazione del contributo sulla base delle pezze 
giustificative presentate dalla Fondazione per l’organizzazione della manifestazione in oggetto; 
 
Vista la Delibera di C.C. n. 15 del 10.03.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2021; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 
Servizio; 

 
 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare in favore della FONDAZIONE MARIA CARTA di Siligo la somma di € 3.183,75 
l’organizzazione della manifestazione di “Santo Stefano 2021”; 
 
Di Imputare  la spesa di € 3.183,75 al CAP. 1834.02 - del Bilancio di competenza 2021; 
 



Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 11 del 14/04/2020 ovvero, 
nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del Responsabile del 
Servizio interessato.

Il Responsabile del Servizio

F.to  Baldinu Rosanna

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi dell’’art. 151, comma 4,  del  D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 05/11/2021

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, secondo i princìpi e le procedure 
della contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 184, commi 3 e 4, del D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 05/11/2021

Data, 09/11/2021 L' addetto alle pubblicazioni

F.to 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 485 per 15 giorni consecutivi dalla data 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Data, 09/11/2021


